
 

                      

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   26  DEL   03/02/2015  
 
Num. Prop. 197 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
 Piano d'Intervento per l'Infanzia a valere sulle risorse del Piano di Azione e Coesione -
1^ stralcio -  Impegno somme in favore delle sezioni primavera private CUP:
C21E14000070001  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

Il Responsabile dell'Ufficio di Piano
Premesso che:

- che il primo atto di riparto delle risorse finanziarie per il Programma servizi di cura che opera nelle
regioni  Campania,  Puglia,  Calabria  e  Sicilia  è  stato  adottato  dall' Autorità  di  Gestione  con
Decreto n. 3 in data 20 marzo 2013, e prevede  l' utilizzo  delle  risorse  del Programma per  120
milioni per i servizi di cura all' Infanzia e per 130 per i servizi agli Anziani non autosufficienti;

- che all' Ambito Territoriale TA/2 sono state assegnate risorse PAC Infanzia per un importo di
€ 630.715,00

Dato atto 
che  con  Determinazione  Dirigenziale  di  Ambito  n.  707  del  10.12.2013  si  è  proceduto
all' accertamento al cap. 413– Parte Entrata del Bilancio 2013 delle somme assegnate all' Ambito
Territoriale TA/2 a titolo di risorse PAC Infanzia, 

Atteso
- che con Deliberazione  di Coordinamento  n.  28  dell'11/12/2013  è  stato  approvato  il Piano

d' Intervento per l' Infanzia  che prevede i seguenti interventi:
a) sostegno alla domanda delle famiglie mediante buoni servizio a compartecipazione della tariffa

praticata per la frequenza di servizi per la prima infanzia (nido,micro nido o servizi integrativi)
a) sostegno diretto alla gestione delle sezioni primavera a  titolarità  pubblica  per  l' estensione  di

orari e/o del periodo di apertura;
b) che,  conseguentemente,  per  accedere  alle  risorse  PAC,  in  data  13/12/2013,  l' Ambito  ha

presentato  domanda  all' Autorità  responsabile  del  Programma  dei  Piani  di  Intervento,
trasmettendo  il  Piano  di  intervento  e  le  Schede  Intervento  in  conformità  con  i  modelli



standard, oltre alla documentazione prevista per  l' ammissione,  ovvero  la  Convenzione  della
gestione associata, sottoscritta dai Comuni dell' Ambito. 

Vista   la  propria  Determinazione  di  Ambito  n.  2587  del  31/12/2013  con cui,  tra  l'  altro   è  stato
assunto l' impegno di spesa  di € 460.487,00 imputato sul cap. 3389.11 del Bilancio 2013 al fine di dare
attuazione al Piano di Intervento Infanzia, relativamente all' intervento di cui alla lettera a), con decorrenza
dal 1 gennaio 2014.

Vista  la  propria  Determinazione  di  Ambito  n.  2590  del  31/12/2013  con  cui  si  è  impegnato  sul
cap.3389.11 del Bilancio 2013 l' importo di € 170.228,00, al fine di poter utilizzare detto  importo  nell'
anno2014 per dare attuazione a quanto previsto nella relativa Scheda d'Intervento n. 1” Sostegno diretto
alla gestione di strutture e servizi a titolarità pubblica”, allegata al Piano d' intervento PAC Infanzia”.

Vista  la   Determinazione  dirigenziale  di Ambito  n.  581  del  04/04/2014  con  cui  è  stato  approvato  il
quadro  di  assegnazione  delle  risorse  PAC  –  1°  stralcio,  e  successiva  Determina  Dirigenziale  di
Ambito  n.  89  del  04/06/2014  di rettifica  del quadro  economico  e  degli impegni contabili assunti  per
ciascuna struttura/servizio, modificato  in virtù dei chiarimenti richiesi dall' ADG

Preso atto che:
- per  gli  Asili  Nido  /sezioni  primavera  è  stata  impegnata  complessivamente  la  somma  di  €

42.051,00; 
- che  si sono  iscritti al Catalogo  dell' offerta  dei  Buoni  servizio   e  conseguentemente  hanno

sottoscritto un contratto di servizio con l' Ambito TA2 le seguenti sezioni primavera:

Denominazione Sede operativa Determina  comunale
di  autorizzazione  al
servizio

Determina R.P. di
iscrizione al Registro
regionale delle strutture e
dei
servizi autorizzati
all'esercizio
delle attività
socio-assistenziali destinate
ai
minori

Sezione  primavera
privata “Disneyland”

Palagiano DET.  N.  331  del
25/11/2011

DET. N. 0020 del 17/01/2012

Sezione  primavera
“La Rosa Dei Venti”

Statte DET.  N.  33449  del
14/09/2007

DET. n. 0179 del 17/03/2008

Ritenuto  dover  ripartire  l' importo  complessivo  di  €  42.051,00  tra  i  servizi/strutture,  secondo  il
seguente prospetto, calcolato tenendo conto delle iscrizioni da parte dei nuclei familiari sulla piattaforma
on-line:

Denominazione Copertura economica iniziale
Sezione primavera privata “Disneyland” € 13.200,00
Sezione primavera “La Rosa Dei Venti” € 28.851,00
totale € 42.051,00



Dato  atto  che  la  somma di €  41.851,00  trova  imputazione  al  cap.  3389.11   del  Bilancio  2013  (IM
1014.2 del 2013), giusto impegno assunto con Determina n. 2587/2013  e  successivo  riparto  precisato
con  Determinazione  n.  581/2014  in  seguito  rettificato  con  Determinazione  n.  89/2014,  ed  è  stata
contabilmente impegnata nel seguente modo:

- € 12.666,00  IM 1014.02 del Bilancio 2013
- € 28.985,00  IM 1014.09 del Bilancio 2013
- € 200,00   IM 1014.10;

Dato altresì atto che la residuale somma di € 200,00 trova imputazione nel cap. 3389.11 IM. 1014.12,
che costituisce l'economia di gara della procedura di gara per l'affidamento della gestione di n.
5 sezioni primavere, giusta determinazione dirigenziale di Ambito R.G. 1606 del 16/09/2014

Visti
- La legge 328/2000;
- La Legge Regionale 19/06;
- Il Regolamento Regionale n° 4/2007
- La L. 241/90 e successive modifiche
- Visto il D. Lgs n° 267/2000
- Visto il Regolamento di contabilità

DETERMINA

Per le motivazioni sopra esposte e quivi richiamate per far parte integrante e sostanziale del presente atto

1. di dare atto che con Determinazione di Ambito n. 89 del 4/06/2014 è stato previsto di assegnare
la somma di € 42.051,00 in favore di servizi/strutture asili nido/sezioni primavera; 

2. di ripartire detto importo tra i servizi/strutture scritti nel Catalogo dell' offerta, di seguito elencati:

Denominazione Importo assegnato
Sezione primavera privata “Disneyland” € 13.200,00
Sezione primavera “La Rosa Dei Venti” € 28.851,00
totale € 42.051,00

       3. di impegnare l‘importo complessivo di € 42.051,00, come di seguito dettagliato:
- € 28.851,00 in favore della scuola paritaria "La Rosa dei Venti" con sede in Statte (TA) alla via

Boccherini 17/19  C.F.90142780734-  P.IVA02485500736,  con imputazione  al cap.  3389.11
del Bilancio 2013 (IM 1014.09);

- € 13.200,00 in favore dell' associazione culturale "Disneyland"con sede in Palagiano 74019, alla
via Papa Giovanni XXIII, SNC,  C.F.90200630730 con la seguente imputazione:

€ 12.666,00 al cap. 3389.11 del Bilancio 2013 (IM 1014.02);
€ 134,00 al cap. 3389.11 del Bilancio 2013 (IM 1014.09),  
€ 200,00 al cap. 3389.11 del Bilancio 2013 (IM 1014.10);
€  200,00  al  cap.  3389.11  del  Bilancio  2013  IM.  1014.12,  giusta  disponibilità  derivante
dall'economia  di gara  della  procedura  di  gara  per  l'affidamento  della  gestione  di  n.  5  sezioni
primavere, giusta determinazione dirigenziale di Ambito R.G. 1606 del 16/09/2014;

4. in relazione a quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, si attesta che il presente



provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione aperta di cui alla  citata  disposizione  e  che  le
relative informazioni sono state pubblicate sul sito istituzionale dell'ente, nell'apposita sezione;

5.di procedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio informatico dell'Ente

Il Responsabile dell' Ufficio di Piano
Dott. ssa Maria Rosaria Latagliata

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  


